
MARCHE PRIVE DE FOURNITURE 
MAYENNE 53 

 
 

PROCEDURE FORMALISÉE 
 POUR UN APPEL D’OFFRES OUVERT 

 
 

Accord cadre multi-attributaires pour la passation d’un 
marché subséquent de fourniture de gaz naturel et services 

associés des points de livraison(PDL) alimentant les 
chaufferies gaz de Méduane Habitat 

 

 
 
IDENTIFICATION DE L’ORGANISME QUI PASSE LE MARCHE : 
Méduane Habitat – CS 60729 – 15, quai Gambetta – 53007 LAVAL CEDEX 

Consultation de cette annonce sur le site www.meduane-habitat.fr (rubrique : espace professionnel) 

 

L’AVIS IMPLIQUE :  
Un accord cadre soumis aux dispositions de l’ordonnance n° 2005-649 du 6 juin 2005. 

 

MODALITES D’OBTENTION DU DOSSIER  
Le DCE est consultable et téléchargeable sur le site :  
www.meduane-habitat.fr (rubrique : espace professionnel) 

 

TYPE DE MARCHÉ DE FOURNITURE  :  
Achat  

 

LIEU D’EXÉCUTION  :  
Ensemble des sites mentionnés sur le document annexe du dossier de consultation  

 

QUANTITÉ ou ÉTENDUE GLOBALE  :  
La consommation annuelle prévisionnelle de gaz est estimée à 12 576 MWh PCS pour 27 PDL. 

 

FORME JURIDIQUE QUE DEVRA REVÊTIR LE GROUPEMENT D’OPÉRATEURS 
ÉCONOMIQUES ATTRIBUTAIRE DU MARCHÉ : 
Si le fournisseur se présente sous la forme d’un groupement d’entreprises, ce dernier sera conjoint 

avec mandataire solidaire. 

 

CLASSIFICATION CPV :  
- 09123000-7 -Gaz naturel   

- 65200000-5 Distribution de gaz et services connexes 

- 65210000-8 Distribution de gaz 

 

 



RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LA SITUATION PROPRE DE 
L’ENTREPRENEUR : 

- Lettre de candidature DC1  

- Déclaration du candidat DC2 

- Copie du (ou des) jugements(s) prononcé(s), si le candidat est en redressement judiciaire 

- Attestation sur l’honneur du candidat indiquant qu’il ne fait pas l’objet d’une interdiction de 

concourir 

- Dossier de références : le candidat fournit des références récentes (de moins de 3 ans) 

concernant des marchés comparables en nature et importance (comprenant l’identité des 

cocontractants, publics et privés, et seront complétées par des attestations de bonne 

exécution des marchés)  

- L’autorisation de fournir du gaz en cours de validité conformément aux articles L443-1 à 

L443-9 du code de l’énergie. 

 

INFORMATIONS SUR L’ACCORD-CADRE : 
Accord-cadre avec plusieurs opérateurs (3 au minimum et 6 au maximum) donnant lieu à un marché 

subséquent. 

Il s’agit d’un accord-cadre multi-attributaire qui sera conclu avec plusieurs opérateurs, sous réserve 

d’un nombre suffisant de candidats satisfaisant aux règles d’attribution du marché prévues au 

règlement de consultation. 

Durée de l’accord cadre : 4 années, soit 2 années fermes, renouvelable 1 fois (soit 2 ans + 2 ans 

supplémentaires), sauf dénonciation.  

 

Prise d’effet du marché : le 1
er

 janvier 2015 

 

CRITERE DE SÉLECTION DES OFFRES 

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-dessous 

avec leur pondération, indiqués dans le Mémoire Technique joint et à compléter. 

 

Pour l’accord cadre : 
- 25 %    Moyens d’exécution du marché 

- 25 %    Facturation 

- 25%     Outil de suivi en ligne 

- 25 %     Modalité de mise en place et gestion des Tarifs Spéciaux de Solidarité (TSS)  

 

Obligation d’obtention d’une note minimale de 15/20 pour devenir titulaire. 

 

Pour le marché subséquent : 
- 100 %    Valeur économique 

 

Durée de validité des offres : 24 heures 

Prix ferme, non révisable et non actualisable 

 

DATE LIMITE DE RÉCEPTION DES OFFRES : 
Offres pour le mardi 28 octobre 2014 à 16 h 00 à adresser à :  

 

Monsieur Le Directeur Général de Méduane Habitat  
15, quai Gambetta – CS 60729  

53007 LAVAL Cedex 
 

 

 

 

 

 



RENSEIGNEMENTS : 
ERESE Groupe HTC – Vincent RIBAULT  

� 02 40 63 84 58 e.mail : vincent.ribault@erese.fr 

 

Méduane Habitat – Tanguy LETESSIER – Renseignements d’ordre techniques 

� 02 43 59 02 31 e.mail : t.letessier@meduane-habitat.fr 

Méduane Habitat – Didier SINAN – Renseignements d’ordre administratifs  

� 02 43 59 12 29 e.mail : d.sinan@meduane-habitat.fr 

 

DATE D’ENVOI DE L’AVIS D’APPEL PRIVÉ A LA CONCURRENCE : 
Date d’envoi au JOUE : 8 septembre 2014 
Date d’envoi à la publication : 8 septembre 2014 
 


